

|                                                                                                                                                              |                                                                                                                         |                                                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b><br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRAL</b> | <b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b><br><b>Nr.: 31/2024</b>                                                                     |                                                                                                                                     |
|                                                                                                                                                              | <b>CNPJ:</b> 01.612.981/0001-90<br><b>Endereço:</b> Rua Justino Ribeiro, 228 - Ype<br><b>CEP:</b> 27197-000 - Pinheiral | <b>Telefone:</b> (24) 2102-0240<br><b>Processo:</b> 5089/2024<br><b>Protocolo:</b> 5089/2024<br><b>Data do Processo:</b> 11/09/2024 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A autoridade competente, no uso das atribuições que lhe são conferidas, nos termos da Legislação em vigor, especialmente a Lei 14133/2021, Art.75, II, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 5089/2024  
 b) Nr. Licitação: 31/2024 - DL  
 c) Modalidade: Dispensa de licitação

d) Data de Homologação:

e) Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONER, CILINDRO E REFIL DE TINTAS, PARA ATENDER OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRAL.

Participante: C A A SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA. - 36.096.279/0001-04

| Item | Especificação                                                                                                                     | Marca | Qtd.   | Unidade | Preço    | Valor Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------|----------|-------------|
| 1    | Toner 880/3442 para impressora Brother DCP-L5652DN - Toner 880/3442 para impressora Brother DCP-L5652DN                           |       | 20,000 | Un      | 100,00   | 2.000,00    |
| 2    | Cilindro 880/3442 para impressora Brother DCP-L5652DN - Cilindro 880/3442 para impressora Brother DCP-L5652DN                     |       | 15,000 | Un      | 120,00   | 1.800,00    |
| 3    | Toner 720 para impressora Brother MFC-8512DN - Toner 720 para impressora Brother MFC-8512DN                                       |       | 20,000 | Un      | 100,00   | 2.000,00    |
| 4    | Cilindro 720 para impressora Brother MFC-8512DN - Cilindro 720 para impressora Brother MFC-8512DN                                 |       | 8,000  | Un      | 120,00   | 960,00      |
| 5    | Toner 12A para impressora HP LaserJet 1022 - Toner 12A para impressora HP LaserJet 1022                                           |       | 2,000  | Un      | 80,00    | 160,00      |
| 6    | Refil de tinta: 954, 954XL, e 958XL para HP Officejet Pro 7740 - Refil de tinta: 954, 954XL, e 958XL para HP Officejet Pro 7740   |       | 3,000  | KIT     | 1.480,00 | 4.440,00    |
| 7    | Refil de tinta: Preto, Ciano, Amarelo, e Magenta para EPSON 664 - Refil de tinta: Preto, Ciano, Amarelo, e Magenta para EPSON 664 |       | 2,000  | KIT     | 240,00   | 480,00      |

**Total do Lote: 11.840,00**

**Total Participante: 11.840,00**

**Total Geral: 11.840,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa               | Dotação                              | Valor Estimado |
|------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| GERENCIAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO | 02.003.04.122.0038.1276.3.3.90.30.99 | R\$ 11.840,00  |

Pinheiral, 09/10/2024



ESTANISLAU JOSÉ CORREA

Marcela de Moura Teodoro  
Mat.: 97227  
Departamento de Licitações



**Assinatura do Responsável**

|             |     |       |
|-------------|-----|-------|
| Processo nº | Ano | Folha |
| 3089/24     |     | 55    |
| Assinatura  |     |       |

